Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

ПРИКАЗ

10.09.2020 г.

№ 01-20/ 11

с. Эбя

О введении ограничительных мер и профилактике

 новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

            В соответствии с постановлением  Администрации МР «Вилюйский улус (район)

РС(Я) за №134 от 27.03.2020 №  «О принятии дополнительных мер по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

муниципального района «Вилюйский улус (район)» РС(Я), письмом Роспотребнадзора от

10.03.2020 № 02/3853-2020-27 с целью недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Назначить ответственным лицом Иванову Ралию Прокопьевну, инструктора по

гигиеническому обучению за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в детском саду

       2. Заведующему хозяйством (Гоголева С.А.)  обеспечить:

• при входе в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками;

• контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок

(14 дней) при возвращении их из регионов с высоким уровнем распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19

• информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки

кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого

посещения туалета;

• уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,

поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,

оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха,

туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т. п.), во всех

помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа;

• наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих

средств для уборки помещений и обработки рук работников, средств

индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с

признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

• регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, применение в

рабочих помещениях бактерицидных ламп.

         3. Инструктору по гигиеническому воспитанию (Иванова Р.П.):

• контролировать температуру тела работников при входе в организацию и

минимум один раз в течение рабочего дня с применением аппаратов для

измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом

(электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с

обязательным информированием меня о нахождении на рабочем месте лиц с

повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

• контролировать вызов работником фельдшера ФАП для оказания первичной

медицинской помощи заболевшему на дому.

• контролировать обработку всеми посетителями рук кожными антисептиками на

входе в организацию;

• не впускать в организацию работников, указанных во втором тире пункта 1

настоящего приказа (перечень конкретных работников уточнить у заведующего

или у завхоза.

4. Не проводить массовые мероприятия на территории организации на период

эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрания.

5. Работникам при планировании отпусков воздержаться от посещения регионов и стран,

где регистрируются неблагоприятная эпидобстановка по коронавирусной инфекции

(COVID-19).

6. Помощникам воспитателей Жакипова М.В.-старше-подготовительная группа, Гоголева

Р.Н., Лукина В.И.- младше-средняя группа организовать обработку посуды ручным

способом при  температуре не ниже 65 оС с применением дезинфицирующих средств в

соответствии с требованиями санитарного законодательства.

7. Ответственному лицу  Ивановой Р.П. ознакомить всех работников с настоящим

приказом и разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных

стендах организации в срок до  14.09.2020 г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                Ионова А.И.

С приказом ознакомлены:

Заведующий хозяйством    _______________Гоголева С.А.

Ответственное лицо________________Иванова Р.П.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

ПРИКАЗ

10.09.2020 г.

№ 01-20/ 12

Об организации работы МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с. Эбя

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить в  МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя  режим свободного посещения в

срок до 31.12.2020.

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в детском саду Иванову Ралию Прокопьевну,

инструктора по гигиеническому воспитанию.

3. Воспитателям групп Афанасьева С.П., Иванова Ю.Ю.-младше-средняя группа,

Дмитриева М.П., Гоголева Н.П.:

• не объединять детей из разных групп до 31.12.2020, в том числе в вечернее время;

• организовать воспитательно-образовательную деятельность до 31.12.2020 с

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20;

• проинформировать родителей (законных представителей) о режиме свободного

посещения и режиме функционирования детского сада;

• уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в

детский сад медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к

пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или

контактировал с заболевшим, а также справку о состоянии здоровья ребенка,

если не посещал детский сад больше пяти дней.

4. Инструктору по гигиеническому воспитанию Ивановой Р.П.:

• оказывать воспитателям методическую помощь по организации воспитательно-

образовательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20;

• контролировать организацию прогулок воспитанников, организацию работу

психолого-педагогического, консультационного  сопровождения нуждающихся

воспитанников, сотрудников, родителей (законных представителей)

воспитанников.

• осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру

1 раз в день (утром) и по необходимости. Выявленных больных детей переводить

немедленно в изолятор;

• следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной

уборки и дезинфекции;

• обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными

к использованию в присутствии людей.

• организовать деятельность работников детского сада с учетом социальной

дистанции;

• ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе;

• проводить термометрию посетителей;

• выдавать всем работникам пищеблока и работникам, контактирующим с

воспитанниками, запас средств индивидуальной защиты – маски и перчатки.

Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

5. Заведующего хозяйством Гоголевой С.А.:

• организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств –

один раз в неделю;

• организовать очистку вентиляционных решеток – один раз в неделю;

• расставить кожные антисептики – на входе в здание, в санузлах, на входе в

буфетные. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению

антисептика;

• расставить в групповых помещениях и медицинском блоке дозаторы.

6.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ детский сад

«Ыллыкчаан» с.Эбя и ознакомить с ним работников детского сада под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

_______

Ионова А.И.

С приказом ознакомлены:

1. Иванова Р.П., инструктор по гигиеническому воспитанию-

2. Гоголева С.А., заведующий хозяйством-

3. Афанасьева С.П., воспитатель старше-подготовительной группы-

4. Иванова Ю.Ю., воспитатель старше-подготовительной группы-

5. Жакипова М.В., помощник воспитателя старше-подготовительной группы-

6. Дмитриева М.П., воспитатель младше-средней группы-

7. Гоголева Н.П., воспитатель младше-средней группы-

8. Гоголева Р.Н., помощник воспитателя младше-средней группы-

9. Лукина В.И., помощник воспитателя младше-средней группы-

10. Егорова С.В., повар-

11. Николаева Т.И., повар-

12. Куличкина Л.С., машинист по стирке-

13. Петрова Е.С., коридорный  рабочий-

14. Николаев Я.В., подсобный рабочий-

15. Петрова И.Н., охранник-

16. Гоголева Н.Г., охранник-

17. Кондакова М.И., охранник-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

ПРИКАЗ

10.09.2020 г.

№ 01-20/ 13

Об усилении контроля организации

 и качества питания в МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с. Эбя

            На основании СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 №

02/2230-2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в

организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль организации и качества питания.

2. Инструктору по гигиеническому воспитанию Ивановой Р.П.:

• измерять температуру работников пищеблока два раза в день;

• фиксировать результаты замеров в журнале здоровья;

• не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов острых

респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк);

• ежедневно выдать работникам пищеблока запас одноразовых масок (исходя из

продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа) для

использования их при работе с детьми;

• обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками, кожными

антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами;

• разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям.

3. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:

• часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;

• носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;

• проводить дезинфекцию столовой посуды;

• проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей смены.

• проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей смены (или

не реже чем через 6 часов);

• проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока;

• проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих

средств.

4. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  _______                                             Ионова А.И.

С приказом ознакомлены:

1. Иванова Р.П., инструктор по гигиеническому воспитанию-

2. Гоголева С.А., заведующий хозяйством-

3. Афанасьева С.П., воспитатель старше-подготовительной группы-

4. Иванова Ю.Ю., воспитатель старше-подготовительной группы-

5. Жакипова М.В., помощник воспитателя старше-подготовительной группы-

6. Дмитриева М.П., воспитатель младше-средней группы-

7. Гоголева Н.П., воспитатель младше-средней группы-

8. Гоголева Р.Н., помощник воспитателя младше-средней группы-

9. Лукина В.И., помощник воспитателя младше-средней группы-

10. Егорова С.В., повар-

11. Николаева Т.И., повар-

12. Куличкина Л.С., машинист по стирке-

13. Петрова Е.С., коридорный  рабочий-

14. Николаев Я.В., подсобный рабочий-

15. Петрова И.Н., охранник-

16. Гоголева Н.Г., охранник-

17. Кондакова М.И., охранник-

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

Уведомление об открытии МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

           В соответствии с пунктом 1.4 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» уведомляет:

Вид  осуществляемой деятельности: дошкольное образование.

Адрес осуществления деятельности: Республика Саха (Якутия), Вилюйский улус (район),

с. Эбя, улица Пушкина 12.

Дата открытия: 8 сентября 2020 года.

Режим работы:  10,5 часов   с  08ч. 00 мин  до с 18 ч.30 мин.

Количество смен:  1.

Количество обучающихся: 28.

Количество работников: 18 человек.

Контактные данные: 89627300848 c/т заведующего, телефон/факс: 8 411 32 24513;

электронный адрес: mbdoujemkon@mail.ru.

Заведующий  _______                                             Ионова А.И.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

ПРИКАЗ

14.09.2020 г.

№ 01-20/ 14

О создании рабочей группы для принятия в МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с.

Эбя

дополнительных мер по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19)

                В связи с неблагополучной ситуацией из-за коронавирусной инфекции 2019-

nCoV

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать в МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя  рабочую группу по

минимизации рисков распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), в

следующем составе:

Руководитель

группы:

Члены группы:

Иванова Ралия Прокопьевна

Гоголева Светлана Афанасьевна;

Афанасьева Светлана Прокопьевна;

Гоголева Нина Петровна;

Николаева Туйаара Ивановна;

2. Членам рабочей группы в срок до 20 сентября 2020 года:

• оценить ситуацию, которая сложилась в МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя

в связи распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);

• составить перечень дополнительных мер для профилактики в

____________коронавирусной инфекции (COVID-19) и представить

заведующему  на утверждение;

• подготовить предложения о минимизации негативных последствий в  МБДОУ

детский сад «Ыллыкчаан» с.Эбя вызванных коронавирусной инфекцией

(COVID-19);

3. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий  _______                                             Ионова А.И.

С приказом ознакомлены:

Иванова Р.П.-

Гоголева С. А.-

Афанасьева С. П.-

Гоголева Н. П.-

Николаева Т. И.-